

# Velkommen til 7. årgang på Auning Skole



# Auning Skoles vision

## LIV MED AKTIV LÆRING - TRYK, SÅ DU TØR!

1. På Auning Skole vil vi være elevernes og forældrenes foretrukne valg
2. På Auning Skole vil vi udvikle elever, der gennem aktiv læring udfolder deres fulde potentiale
3. Fællesskab, trivsel og traditioner skal gøre det sjovt at gå i skole
4. På Auning Skole vil vi tiltrække og udvikle de dygtigste medarbejdere

# Velkommen på 7. årgang

Hjerteligt velkommen som elev i udskolingen på Auning skole. Vi glæder os hvert år til at modtage vores nye 7. klasser og lære jer alle nærmere at kende - og I skal lære hinanden at kende, uanset om I kommer fra Allingåbro skolen, Rougsø skolen, Langhøjskolen eller Auning Skole. Vi vil tilstræbe at tilrettelægge spændende undervisning, som tilgodeser alles læring og trivsel.

På Auning skole har vi også fokus på at skabe gode fællesskaber mellem jer elever, mellem eleverne og lærerne og mellem skole og hjem. Disse fællesskaber er forudsætningen for, at du får en god skolegang. De skabes både i dagligdagen, men også gennem de traditioner, som vi har på skolen, hvor der arbejdes på tværs af årgange, klasser, fag og temaer.

Som elev i udskolingen på Auning skole skal du have mulighed for at udvikle dig samt blive klar til at træffe et valg om, hvad du skal efter 9. klasse. Vi arbejder med høj faglighed og mange forskellige tilgange til læring, hvor du både sammen med de andre elever og for dig selv får mulighed for at udvikle dig fagligt, socialt og personligt.

Vi glæder os til at samarbejde med dig og dine forældre i 7. klasse!

Venlig hilsen  
Skoleledelsen



## Årgangen

Vi planlægger efter at kunne danne 4 helt nye klasser på 7. årgang.

Jeres nuværende klasselærere mødes i maj med vores afdelingsleder for udskolingen. Sammen laver vi fire nye klasser. Der vil i alle klasser være elever fra alle fire skoler.

Vi blander klasserne på årgangen for både at lære hinanden bedre at kende, men også for at skabe de allerbedste læringsrum for hvert enkelt elev.

## Er du klar til at få nye venner?

Det kan godt virke lidt skræmmende at skulle begynde i en helt ny klasse, men hvis du er klar til at lære dine nye klassekammerater at kende, er vi helt sikre på, at du hurtigt får nogle nye gode venner.

Vi laver også mange ryste-sammen-arrangementer både inden skolestart og i løbet af 7. klasse.





## Formålet med 7. årgang

Når du begynder i 7. klasse, begynder du også i udskoling.

I udskoling arbejder vi med at gøre dig uddannelsesparat, så du bliver klar til at tage det næste skridt på din uddannelsesvej, når du er færdig her hos os efter 9. klasse.

### Sådan er vi sammen i udskoling på Auning Skole

- Vi viser hensyn og respekt overfor hinanden
- Vi taler pænt til og om hinanden
- Vi viser hensyn og respekt overfor hinandens og skolens ting
- Vi møder til tiden og deltager aktivt i undervisningen
- Vi hjælper hinanden med at holde klassen og skolen ren
- Vi afleverer mobiltelefonen, når undervisningen begynder

Når vi starter i 7. klasse, aftaler vi sammen nogle klasseregler for lige præcis vores klasse.



# Undervisning

## Undervisningen

Undervisningen på 7. årgang foregår primært i din klasses klasselokale. Vi har også flere forskellige faglokaler, som vi bruger til blandt andet fysik/kemi, biologi og vores forskellige valgfag.

## Fag på 7. årgang

I 7. klasse fortsætter vi med mange af de fag, som du allerede kender. Du skal stadigvæk have:

- Dansk
- Engelsk
- Matematik
- Tysk
- Historie
- Idræt

Derudover skal du også 3 nye fag; fysik/kemi, biologi og geografi.

Desuden er konfirmationsforberedelse også en del af undervisningen på årgangen. Hvis du ikke skal konfirmeres, bliver du i stedet undervist i "livskundskab", som i skemaet er placeret samme sted som konfirmandundervisningen.

De lokale præster inviterer selv alle hjem til konfirmationsforberedelse.



# på 7. årgang

## Valgfag

Efter jul skal du vælge et af de nedstående valgfag. Der undervises i faget i både 7. og 8. klasse, og valgfaget afsluttes med en praktisk prøve, som indgår i din samlede afgangsprøve fra Auning Skole.

## Madkundskab

En fortsættelse af faget fra mellemtrinnet. Vi arbejder med teori og praksis i forhold til fagets fire hovedområder, som er: mad og sundhed, madkultur, fødevarer, sundhedsværdi, bæredygtighed og opskrifter. Vi ser nærmere på bl.a. råvarer, sundhedsværdi, bæredygtighed og opskrifter. Vi arbejder hen imod, at du til prøven kan præsentere teori og praksis i forhold til hovedområderne.

## Musik

For dig med interesse for musik. Du skal brænde for musik og være interesseret i at lære at spille et instrument og synge. Vi kommer til at dykke ned i forskellige genrer, artister og musikhistoriske perioder. På holdet arbejder vi bl.a. med emner som: sammenspil, sang og kor, musikudstyr, sangskrivning, musikhistorie og musikanalyse.

## Håndværk & Design

En fortsættelse af faget, som du kender det fra mellemtrinnet. Der arbejdes med bestemte opgaver ud fra temaer, og der arbejdes mere individuelt og mere med design af dine egne produkter. Der bliver lagt vægt på, hvordan du udvikler dine evner til at kombinere egne ideer til design og udførelse ud fra viden om og rutine i, hvordan man arbejder med forskellige materialer.

## Billedkunst

I faget skal du bl.a. opleve, producere og analysere billeder, ligesom du skal lære bl.a. at kunne bruge billedsproget som en måde at kommunikere på.

# Hverdagens rutiner og praktisk

## Lokaler

Alle klasser har deres eget klasselokale, hvor du kan få dit eget aflåste skab med kode. Vi har særlige faglokaler til eks. valgfag og fysik/kemi.

Idræt foregår både i Auning Hallerne og evt. i skolens gymnastiksal eller udendørs. Husk altid at medbringe tøj og sko, der passer til årstiden og aktiviteten.

## Mobiltelefoner

Ifølge skolebestyrelsens principper for brug af mobiltelefon, er det ikke tilladt at have mobiltelefoner i skoletiden. Derfor afleverer du mobiltelefonen om morgenen i en kasse, som står aflåst i klassen. Efter endt skoledag får du din mobiltelefon igen.

## Vejlederkorps

På Auning Skole har vi både læse- og matematikvejledere, som er klar til at hjælpe dig, hvis du har brug for det. Det gælder også, hvis du er ordblind.

## Skoleskema

Du kan finde dit skoleskema i Docendo og på Aula.

## Computer

I udskolingen er det frivilligt, om du vil medbringe din egen computer eller låne udstyr på skolen på daglig basis. Skolen sørger for, at du har adgang til de relevante programmer. Vi anbefaler ikke, at man bruger en Chromebook, da den ikke fungerer med alle de programmer, som du skal bruge. Hverdagens kalender og undervisningsaktiviteter kan tilgås via programmet EasyIQ.

## Kantine

På Auning Skole er der en velfungerende kantine, hvor du kan bestille sund mad. Som betalingsmiddel benyttes Skolekort, som udleveres ved skoleårets start. På skolekortet indsætter dine forældre eller du løbende det beløb, som kan benyttes til køb i kantinen.

## Ringetider

Klokken ringer ind kl. 8, så her skal du være klar på din plads. Vi har formiddagspause fra 09:30-10:00 og frokostpause fra 11:30-12:05. De fleste dage slutter kl. 13:35 eller 14:35.

## Skolebus

Du kan gratis køre med skolebus fra lokalområdet. Køreplanen udsendes af Norddjurs Kommune ved skoleårets start. Du kan finde den på både vores og kommunens hjemmeside.



## Fællesskab og trivsel

Vi håber, at vi kan samle alle jer der skal begynde i 7. klasse før sommerferien til nogle forskellige ryste-sammen-arrangementer. Hvis det ikke kan lade sig gøre, sørger vi for, at der bliver en masse af det de første uger i din nye klasse.

### Elevråd

Vi har et elevråd på Auning Skole, hvor alle klasser er repræsenteret med 2 personer. Hvis du gerne vil have indflydelse på din hverdag og være med til at arrangere sjove aktiviteter for hele skolen, kan du vælge at stille op til elevrådet.

### Fælles aktiviteter

Vi har i løbet af året flere forskellige fælles aktiviteter, hvor hele udskolingen deltager. Det kan blandt andet være til Store Læsedag og Løb for Livet.



## Til dine forældre

På Auning Skole prioriterer vi vores samarbejde med jer forældre højt. Derfor ønsker vi at udvikle samarbejdet - hurtigt og godt.

Det betyder, at der etableres et forældreråd, som planlægger forældremøder i samarbejde med personalet, planlægger og gennemfører sociale arrangementer på årgangen, sætter sociale tiltag i gang på årgangen og arrangerer Blå Mandag.

Hver uge udgiver årgangens lærere en ugeplan for næste uges arbejde og lektier på Aula og på EasyIQ. Det giver mulighed for, at I som forældre kan bakke op om arbejdet i skolen og forberede jeres barn på den kommende uges arbejde. Samtidig giver det jer mulighed for at kunne spørge specifikt ind til arbejdet og læringen i skolen.

Aula er skolens kommunikationsplatform mellem skole og hjem. Her kan gives besked om eventuelt fravær samt informationer eller oplevelser, som skønnes vigtigt at dele med årgangens personale.

### Få råd og vejledning

Som forældre har I også mulighed for at søge råd og vejledning hos:

- Læsevejleder (Særligt for ordblinde elever)
- Matematikvejleder
- AKT- og trivselsvejleder
- SSP-vejleder
- Sundhedsplejerske
- Almen anonym rådgivning (Socialrådgiver: 29 33 15 34)



## Ungdomsklubben

Når du går i udkolingen har du også mulighed for at benytte dig af UngNorddjurs' tilbud om fritidsklub.

Her kan du hænge ud sammen med dine venner og hygge dig. Der er også mulighed for at deltage i mange forskellige fag, aktiviteter og ture.

Du kan komme i klub mandag, onsdag og fredag. Du kan læse mere om ungdomsklubben på [www.ungnorddjurs.dk](http://www.ungnorddjurs.dk).

## Uddannelsesvejledning

Ungeindsatsens uddannelsesvejledning kan give dig og dine forældre nyttig viden om dit kommende uddannelsesvalg. De kan også hjælpe dig og dine forældre med at finde den helt rigtige efterskole.

Du kan læse mere og finde kontaktinformationer på [www.ungeindsatsen.norddjurs.dk](http://www.ungeindsatsen.norddjurs.dk).

**Vil du gerne se og høre mere om skolen?**

Så hop ind på vores Facebookside eller vores hjemmeside, hvor du kan blive endnu klogere på Auning Skole, 7. årgang og hele udkolingen.

## Vel mødt og på gensyn

Vi håber, at du i denne folder har fået svar på nogle af de spørgsmål, som du måske har, inden du skal begynde på Auning Skole.

Skulle du eller dine forældre sidde tilbage med spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte vores afdelingsleder for udskoling. Du kan finde kontaktinformationerne på vores hjemmeside.

# Vi ses på Auning skole

